



BURSA AKADEMİK ODALAR BİRLİĞİ BASIN AÇIKLAMASI YAPTI

**Bursa Akademik Odalar Birliği (BAOB)
14 Şubat 2008 tarihinde Baro Evinde
Türbanla İlgili Anayasal Düzenlemelere İlişkin
Basın Açıklaması Yaptı.**

Cumhuriyet, yüzyıllarca toplumda yok sayılan kadını, erkekle eşit ve insan sayan projedir.

Cumhuriyetin bu girişimini dinden çıkmak ya da ahlaksızlık olarak gören ve kadını toplumsal yaşama katma anlayışına direnen bir zihniyet günümüzde de şaşırtıcı bir biçimde rol üstlenmiş görünüyor. Evlere kapanmış olan, eğitimde ve üretimde yer almayan milyonlarca kızımızla ilgilenmeyen bu zihniyet, ancak türban taktıklarında kızlarımızın eğitimden yoksun kalmamaları için kavga vermekte, kadının kapanmasını ise bir hak ve özgürlük sorunu olarak nitelermekte, Cumhuriyeti ise bu durumdaki kızların eğitimini engellemekle suçlamaktadır. Tüm yapılanlar ile türban veya başörtüsü her ne adla adlandırılırsa adlandırılınsın bugün talep edilen



örtünme şekli, bütünüyle masum bir alışkanlık ve kıyafet tercihi olmaktan çıkarak, kadın özgürlüğüne ve cumhuriyetimizin temel ilkelerine karşı bir dünya görüşünün simgesi haline gelmiştir.

Yapılan değişiklikle anayasanın 2. maddesinde esasları belirtilen Cumhuriyet, laiklik, sosyal hukuk devleti ve demokratik olma ilkelerini ihlal eden, içini boşaltan ve işlevsiz hale getiren niteliktedir. Halkımızın büyük bir kesiminde dinsel ve siyasal simgeye dönüştürülen türban dayatması Cumhuriyet'e karşı bir girişim olarak algılanmakta, siyaset adamları ise sorunu idam sahpalarına ve kefenlere taşımakta bir sakınca görmemektedirler.

Bursa Akademik Odalar Birliğine bağlı meslek odaları olarak, bu girişim ve yaklaşımların toplumda yüksek gerilim yarattığını görüyoruz. Bu durum uzlaşma yerine dayatmayı seçmenin doğal sonucudur. Uzlaşma farklı düşünenler arasında ortak noktalarda gerçekleşmelidir. Benzer düşünenlerin yarattığı ittifak ise uzlaşma diye sunulamaz.

Bu gün insaf, vicdan ve sorumluluk sahibi olan herkesin kabul ettiği temel gerçek şudur; Ortadoğu coğrafyasında ve tüm dünyada İslamiyet'in en güzel yaşandığı ülke Türkiye'dir. Bu tablo laiklik sayesinde gerçekleşmiştir. Laiklik; inançların birbirine tahakkümünü ve baskısını önleyen, her tür inanca saygı duyan, yaşanmasını teminat altına alan, ancak devlet yaşamını kutsal inanç kurallarına göre düzenlemeyen bir değerler sistemidir.

Ülkemizde, Cumhuriyet tarihi boyunca hiçbir zaman din ve vicdan özgürlüğünü engelleyen bir yapılanma ve kurumsal süreç söz konusu olmamıştır.

Üniversiteleri "dinsel inançların özgürce yaşanabildiği yerler" olarak tanımlayanlar, o yerlerin bilimsel, sorgulayıcı ve araştırıcı kurumlar olması gerektiğini bilmeyen ya da bilmezlikten gelenlerdir.

Kaldı ki, üniversitelerde türban özgürlüğünün üniversitelerle sınırlı kalmayacağından, kadın üzerinden yürütülen kısıtlayıcı ve dine dayandırılmaya çalışılan siyasetin toplumun tüm alanlarına ve çocuk yaşta kızlarımızı kadar uzanacağından ciddi bir biçimde kuşkuluyuz. Sorun, bir siyasi kadronun, kutsal dini değerlerimizi istismar ederek, siyasi ve dini sembollerini kamu yönetimine ve işlevsel mekanlara - kamusal alana taşımak istemesinden kaynaklanmaktadır. Böyle bir sürecin ise; laiklik ilkesine temelde aykırı olmasının yanında, toplumsal bölünmeyi, ayrımcılığı ve kutuplaşmayı yaratması kaçınılmazdır.

Giderek ağırlaşan ülke sorunlarını ve yoksulluğu halkın dini duyguları üzerinden yönetme hevesi bu toplumda öngörülemez yıkıcı sonuçlara yol açabilir.

Bu nedenle tüm sorumluları uyarmayı ve sorunların yeniden değerlendirilmesini istemeyi bir görev olarak görüyoruz.

Bursa Akademik Odalar Birliği:

Bursa Barosu
Bursa Diş Hekimleri Odası
Bursa Eczacı Odası
Bursa Tıp Odası
Bursa Veteriner Hekimler Odası
TMMOB Elektrik Mühendisleri Odası Bursa Şubesi
TMMOB Gıda Mühendisleri Odası Bursa Şubesi
TMMOB İç Mimarlar Odası Bursa Şubesi
TMMOB Jeolojik Mühendisleri Odası Bursa Şubesi
TMMOB Jeofizik Mühendisleri Odası Bursa Şubesi
TMMOB Maden Mühendisleri Odası Bursa Şubesi
TMMOB Makine Mühendisleri Odası Bursa Şubesi
TMMOB Meteoroloji Mühendisleri Odası Bursa Şubesi
TMMOB Orman Mühendisleri Odası Bursa Şubesi
TMMOB Peyzaj Mimarları Odası Bursa Şubesi
TMMOB Şehir Planlama Odası Bursa Şubesi
TMMOB Ziraat Mühendisleri Odası Bursa Şubesi



BAOB CARGİLL HAKKINDA BASIN AÇIKLAMASI YAPTI

**Bursa Akademik Odalar Birliği (BAOB)
27 Şubat 2008 tarihinde AKP Bursa
Milletvekili'nin hazırladığı yasa tasarısı
hakkında Baro Ev'inde basın açıklaması yaptı.**

Basına ve kamuoyuna,

Bursa kamuoyunun bildiği ve takip ettiği gibi Orhangazi ilçemizde birinci sınıf tarım alanı üzerinde kurulu bulunan Amerikan şirketi Cargill'in tesis kuruluşu ve faaliyetlerinin bulunduğu çevre açısından yarattığı zararlar ve kuruluşundaki Türk Hukuk Mevzuatına aykırılıklar nedeniyle, bu faaliyete izin veren idari işlemin iptali için çok sayıda dava açılmış ve davaların tümünde verilen kararlarla işlemlerin öncelikle yürütmesinin durdurulması, nihai olarak da iptali hükme bağlanmıştır. Ancak bu kararlar İdarece ısrarla uygulanmamaktadır. Cargill A.Ş. lehine ise tek bir karar bile bulunmamaktadır.

Bu durumun sonucu olarak, Bursa'da yaşayan herkesin bireysel ve kamusal haklarının, yaşadığı doğal çevrenin korunması, hukukun üstünlüğü ilkesinin istisnasız her zaman geçerli olması konusunda duyarlı olan meslek odaları olarak, kentimizde yıllardır tüm bu değerlerin, Cargill firmasının istemleri ve çıkarları doğrultusunda yok sayıldığına tanık oluyoruz.

Ülkemizde şimdiki ve geçmiş yönetimlerin demokratik hukuk devleti olma iddiaları ile tam anlamıyla çelişen bu durum tarih içinde de bir ibret sayfası olarak yer alacaktır.

DYSA, ANAYASANIN 138. MADDESİNDE YASAMA VE YÜRÜTME ORGANLARI İLE İDARENİN MAHKEME KARARLARINA UYMAK ZORUNDA OLDUĞU; BU ORGANLAR VE İDARENİN MAHKEME KARARLARINI HİÇBİR SURETLE DEĞİŞTİREMEYECEĞİ VE BUNLARIN YERİNE GETİRİLMESİNİ GECİKTİREMEYECEĞİ HÜKME BAĞLANMIŞTIR.

2577 sayılı yasanın 28. maddesinin 1. fıkrasında ise Danıştay, Bölge İdare Mahkemeleri, İdare ve Vergi Mahkemelerinin esasa ve yürütmenin durdurulmasına ilişkin kararlarının icaplarına göre İdarenin gecikmeksizin işlem tesis etmeye veya eylemde bulunmaya mecbur olduğu, bu sürenin hiçbir şekilde kararın İdareye tebliğinden başlayarak otuz günü geçemeyeceği hükmüne yer verilmiştir.

Tüm bu açık yasal düzenlemelere karşın verilen mahkeme kararları İdare tarafından uygulanmamıştır.

Ayrıca Anayasanın 138. maddesinin mahkeme kararlarına uygun hareket etme ve hiçbir suretle değiştirememesi sorumluluğu yüklediği organlar arasında Yasama da bulunmaktadır.

Dysa, İdare gibi Yasama organının bir kısım üyeleri de Anayasanın bu hükmüne aykırı olarak mahkeme kararını uygulanmaz hale getirecek yasa çalışmalarını yapmakta bir sakınca görmemektedir.

Bursa Milletvekili Altan Karapaşaoğlu'nun öncülüğünde, geçen dönem yapılmış olan 5578 sayılı Toprak Koruma Kanunu'ndaki değişikliğin Anayasa Mahkemesince yürürlüğünün 19.02.2007'de durdurulmasından sonra, bu kez yine Altan Karapaşaoğlu'nun öncülüğünde ve teklifiyle yeni bir düzenleme ve geçen defa kaçırılan fırsatın bu kez

yakalanmasıyla Cargill'i kurtarma operasyonunun tamamlanmasına çalışılmaktadır.

Ancak, tüm bu gayret, Bursa halkının yararına olmadığı gibi hukuk düzenimiz ve Anayasaya açıkça aykırıdır.

Daha önceki yasa değişikliği çalışmalarını sırasında Meclis Kürsüsünde Bursa Barosu ve avukatlarını hedef alan Bursa Milletvekili Altan Karapaşaoğlu bu kez de mahkemelerin verdiği her kararın yasal olmadığını söyleyerek devletin yargı organını TCK 301/2 fıkrasında belirttiği şekilde alenen aşağılamıştır.

Daha önceki yasa değişikliği çalışmalarını sırasında Meclis Kürsüsünde Bursa Barosu ve avukatlarını hedef alan Bursa Milletvekili Altan Karapaşaoğlu bu kez de mahkemelerin verdiği her kararın yasal olmadığını söyleyerek devletin yargı organını TCK 301/2 fıkrasında belirttiği şekilde alenen aşağılamıştır.

Yasama faaliyeti içinde Cargill'i kurtarma işlevi ağır basan Altan Karapaşaoğlu'nun çabalarına bakıldığında, komisyon çalışmaları sırasında serf



ettiği "çok istiyorsanız bu kanundan Cargill yararlanamaz diye bir madde koyun, benim Cargill sorunu yok" sözleri, hiçbir anlam ifade etmemektedir. Yasama faaliyetinde bulunan ve yasa önerileri veren bir parlamenterin kanun önünde herkesin eşit olduğunu, istisna uygulanamayacağını bilmesi gerekir. Kaldı ki, Cargill'i kurtarma gayretini gözelemek için 22.000 işletme bahanesi bu kural gereğince kullanılmaktadır.

Bu arada, Altan Karapaşaoğlu'nu Cargill dolayısıyla hukuka aykırı yasama faaliyetiyle izlemekteyken, Sosyal Güvenlik Yasa Tasarısında kendi partisinin de bilgisi dışında kimi arkadaşlarıyla "korsan değişiklik" yoluyla milletvekillerinin aylıklarında büyük artışlar sağlamaya çalıştığı haberleri bizim için hiç şaşırtıcı olmamıştır.

Mahkeme kararlarının uygulanması için İdare'ye Anayasanın 138. maddesindeki emredici hükme aykırı yasa çıkartılmaması için TBMM'nin tüm üyelerine bir kez daha çağrıda bulunuyoruz.

Hukuk devleti ve hukukun üstünlüğü kuralı herkes için güvencedir. Yasalara aykırılık ise herkes için yaptırım gerektirir.



TMMOB BURSA İKK BASIN AÇIKLAMASI YAPTI

TMMOB Bursa İKK bugün (19.02.2008) yaptığı basın açıklaması ile kadın mühendislerin seslerini duyurdu.

Ülkemizde gelenekselleşen, sorunun muhataplarının dışında herkesin tartışarak, sözde çözüm aradığı sorunlara, TMMOB bünyesinde mücadele eden biz kadın mühendisler tepki veriyoruz.

Türban; kadınların yaşadığı sorunlara çözüm olmayacak. Bizim kadınlarımız, yaşadığımız ülkede bağımsızlığımız uğruna erkeği ile yan yana silah taşımış, destansı tarih yazmış kadınlarımızın türban dayatmalarıyla özgürleşeceğini düşünmüyoruz.



Kadın, kendi kimliği ile toplumda kendini ifade edebildiği, çalışma yaşamında erkek ile aynı statüde değerlendirildiğinde, toplumsal yaşamda varolduğu sürece özgürleşebilir ve özgürleştirilebilir. Kadının gelişimi oranında ülkenin ve toplumun büyüyecek gelişeceği inancındayız.

Kadının örtme ve örtünme sorununun kaynağı, ülkemizin diğer sorunlarının da ağırlaşmasını sağlayan, Türk İslam Sentezinin önünü açan ayetlerle, dini söylemlerle basın açıklamaları yapan 12 Eylül ve onun uzantısı olan yöneticilerdir.

Din ve inanç bireysel bir olgudur. Adil, demokratik hukuk devletinde bireysel ve toplumsal özgürlükler güvence altındadır. Özgürlükler ve özgürleşmek tartışılacaksa sorun buradadır.

Türbana sokularak cinselliğinden korkulan ülkemizde kadın; aynı zamanda yalnızca cinsel bir meta ve tüketim aracı olarak yozlaştırılıyor. Bu iki yüzlü yaklaşımda kadınları aşağılıyor.

Avrupa Konseyi, 2007 başında Türkiye ile ilgili yaptığı değerlendirmede, toplumsal cinsiyet

ayrımcılığı nedeniyle kadınların iş ve özel hayatlarını bir arada yürütmekte zorlandığını ve bunun kadın istihdamı önünde engel olduğunu bildiriyor.

Avrupa Konseyi'nin istihdamda kadın-erkek eşitliğini sağlamak üzere yürüttüğü politikaları, "2006-2010 Yol Haritası ve Toplumsal Cinsiyet Eşitliği Paketi"ni kabul ederek uygulanması ve hayata geçirilmesini sağlayarak :

Kadınların cinsiyet ayrımcılığı nedeniyle "işte ve evde çifte mesai" yapmasının önüne geçerek;

2000'de belirlenen ve 2005'te yenilenen "Büyüme ve İstihdam için Lizbon Stratejisi" doğrultusunda 2010'a kadar Avrupa Birliği'nde kadın istihdam oranının %60'a çıkarılması hedeflenirken, kadınları özgürleştirmeyi hedefleyen fakat, kadın politikaları bile olmayan hükümetlerle; ülkemizde (Türkiye İstatistik Kurumunun 2006 verilerine göre %26 olan kadının istihdamı) Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası Tasarılarıyla ve türbana sokularak toplumsal yaşamdan uzaklaştırılıyor.

Üretimin içinde toplumsal ve çalışma yaşamında emeğimizin karşılığında, cinsel ve bedenimizin kullanılmadığı kadın kimliğimizle varolmak istiyoruz.

TMMOB BURSA İL KOORDİNASYON KURULU

